[image: image1.png]D))

Министерство ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКи

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20 апреля 2010                                                                                                   № 01-262
Челябинск
	Об организации и  проведении государственной (итоговой) аттестации в форме единого государственного экзамена в Челябинской области в 2010 году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки  Российской Федерации от 28 ноября 2008г. № 362 (зарегистрирован Минюстом России 13 января 2009г. № 13065) «Об утверждении Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования», от 24 февраля 2009г. № 57  (зарегистрирован Минюстом России 26 марта 2009г. № 13600) «Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена», и в целях организации и  проведении государственной (итоговой) аттестации в форме единого государственного экзамена (далее  - ЕГЭ) в Челябинской области в 2010 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график и место работы предметных комиссий Челябинской области по русскому языку, математике, географии, биологии, физике, химии, обществознанию, истории, литературе, английскому, немецкому и французскому языкам, информатике и информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ)  (приложение 1).

2. Утвердить график и место выдачи экзаменационных материалов ЕГЭ уполномоченным представителям ГЭК для доставки их в пункты проведения экзаменов (далее - ППЭ) (приложение 2).
3. Утвердить список уполномоченных представителей государственной экзаменационной комиссии Челябинской области, ответственных за выдачу экзаменационных материалов ЕГЭ, свидетельств о результатах единого государственного экзамена 2010 года (приложение 3).
4. Начальнику управления общего образования и социальной поддержки детей Т.В.Абрамовой:

4.1 обеспечить проведение единых  государственных экзаменов в 2010году на территории Челябинской области в сроки, утвержденные приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12.03.2010г.     № 454 «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету и перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам в 2010 году»;
4.2 организовать выдачу свидетельств с результатами единого государственного экзамена 2010 года участникам ЕГЭ в период государственной (итоговой) аттестации  в срок до 01.07.2010г.
5.Ректору государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Челябинский институт переподготовки и повышения квалификации работников образования» Кеспикову В.Н. обеспечить условия работы регионального центра обработки информации Челябинской области, предметных комиссий и конфликтной комиссии Челябинской области в период проведения государственной (итоговой) аттестации в форме единого государственного экзамена с 27 мая по 30 июля 2010г.
6.Руководителям муниципальных органов управления образованием:

6.1 создать условия проведения единых государственных экзаменов в ППЭ, расположенных на территории муниципалитета;
6.2 обеспечить доставку экзаменационных материалов ЕГЭ до ППЭ;

6.3 обеспечить доставку заполненных бланков ЕГЭ на обработку в день проведения экзаменов в государственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Челябинский институт переподготовки и повышения квалификации работников образования» региональный центр обработки информации Челябинской области;
6.4 обеспечить организованную доставку выпускников до ППЭ и обратно до места жительства;

6.5 обеспечить охрану правопорядка на ППЭ в дни сдачи ЕГЭ с привлечением представителей органов  внутренних дел;

6.6 организовать работу  пунктов медицинской помощи на ППЭ;

6.7 организовать выдачу участникам единого государственного экзамена заполненных пропусков на ЕГЭ в срок до 10 мая 2010 года;

6.8 организовать оперативное информирование участников единого государственного экзамена о результатах ЕГЭ 2010 года;
6.9 представить в Министерство образования и науки Челябинской области списки и заявления лиц, желающих приобрести статус общественного наблюдателя в соответствии с Положением о системе общественного наблюдения (контроля) за проведением единого государственного экзамена в Челябинской области в 2010 году;

6.10 обеспечить оперативное информирование Министерства образования и науки Челябинской области о чрезвычайных ситуациях и случаях нарушения инструкций проведения ЕГЭ по телефонам 8 (351) 263-41-64, 263-25-17,                      263-32-95;

6.11 обеспечить соблюдение техники безопасности на всех этапах проведения ЕГЭ.
7. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием: Кузнецову А.И., начальнику управления по делам образования г.Челябинска, Овечкиной Н.В., начальнику управления образования администрации г. Копейска обеспечить участие в работе предметных комиссий Челябинской области педагогических работников общеобразовательных учреждений, включенных в их составы приказом Министерства образования и науки от 12 марта 2010г. № 01-141 «Об утверждении Положения и состава предметных комиссий Челябинской области», согласно графику (приложение 1).
8. Рекомендовать ректорам вузов Челябинской области направить преподавателей вузов, включенных в составы предметных комиссий Челябинской области приказом Министерства образования и науки от 12 марта 2010г.                  № 01-141 «Об утверждении Положения и состава предметных комиссий Челябинской области», для участия в проверке экзаменационных работ участников ЕГЭ,  согласно графику (приложение 1).

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Министр
	В.В. Садырин

Гажа И.П.

263-25-17
Разослать: Кеспикову В.Н., МОУО, вузы, в отдел исполнителя, в дело

Приложение 1

к приказу Министерства образования и науки

Челябинской области

от 20 апреля 2010 № 01-262
График работы предметных комиссий Челябинской области

по проверке экзаменационных работ участников ЕГЭ 2010 года
Место работы предметных комиссий Челябинской области:

г. Челябинск, ул. Красноармейска, 88, тел. (351) 263-89-35.

График работы предметных комиссий Челябинской области
по информатике и информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ), биологии, литературе
	Дата
	I смена
	II смена

	28 мая 2010г. (пятница)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00.час.

	29 мая 2010г. (суббота)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00.час.

	30 мая 2010г. (воскресенье)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00.час.

График работы предметной комиссии Челябинской области
по русскому языку
	Дата
	I смена
	II смена

	1 июня 2010г. (вторник)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00. час.

	2 июня 2010г. (среда)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00. час.

	3 июня 2010г. (четверг)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00. час.

	4 июня 2010г. (пятница)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00. час.

График работы предметной комиссии Челябинской области
 по иностранным языкам, химии

	Дата
	I смена
	II смена

	5 июня 2010г. (суббота)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00 час. до 21.00.час.

	6 июня 2010 г. (воскресенье)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00.час.

	7 июня 2010г. (понедельник)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00.час.

График работы предметной комиссии Челябинской области
 по математике
	Дата
	I смена
	II смена

	8июня 2010г. (вторник)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00. час.

	9 июня 2010г. (среда)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00. час.

	10 июня 2010г. (четверг)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00. час.

	11 июня 2010г. (пятница)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00. час.

График работы предметной комиссии Челябинской области
 по истории, физике

	Дата
	I смена
	II смена

	12 июня 2010г. (суббота)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00 час. до 21.00.час.

	13 июня 2010г. (воскресенье)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00.час.

	14 июня 2010г. (понедельник)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00.час.

График работы предметных комиссии Челябинской области
по обществознанию, географии
	Дата
	I смена
	II смена

	16 июня 2010г. (среда)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00. час.

	17 июня 2010г. (четверг)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00. час.

	18 июня 2010г. (пятница)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00. час.

Резервные сроки

График работы предметных комиссии Челябинской области
 по  обществознанию, иностранным языкам, биологии, физике
	Дата
	I смена
	II смена

	18 июня 2010г. (пятница)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00. час.

	19 июня 2010г. (суббота)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00. час.

	20 июня 2010г. (воскресенье)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00. час.

График работы предметных комиссий Челябинской области
по географии, химии, литературе,  истории, информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ)

	Дата
	I смена
	II смена

	19 июня 2010г. (суббота)
	с 9.00.час. до 15.00ю час.
	с 15.00 час. до 21.00.час.

	20 июня 2010г. (воскресенье)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00.час.

	21 июня 2010г. (понедельник)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00.час.

График работы предметной комиссии Челябинской области
по русскому языку
	Дата
	I смена
	II смена

	20 июня 2010г. (воскресенье)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00. час.

	21 июня 2010г. (понедельник)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00. час.

График работы предметной комиссии Челябинской области
по математике

	Дата
	I смена
	II смена

	22 июня 2010г. (вторник)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00. час.

	23 июня 2010г. (среда)
	с 9.00.час. до 15.00. час.
	с 15.00. час. до 21.00. час.

                                              Приложение 2

к приказу Министерства образования и науки

Челябинской области
         от 20 апреля 2010 № 01-262
График выдачи экзаменационных материалов ЕГЭ 2010г.

Место выдачи экзаменационных материалов ЕГЭ:

г. Челябинск, пл. Революции, 4,  Министерство образования и науки Челябинской области

	Дата выдачи
	Время выдачи
	Уполномоченные представители ГЭК

	Экзаменационные материалы по информатике, биологии, литературе

	26 мая (среда)
	11.00-16.00
	Все территории, кроме районов Челябинского городского округа

	27 мая (четверг)
	6.00-8.00
	Районы Челябинского городского округа

	Экзаменационные материалы по русскому языку

	28 мая (пятница)
	11.00-16.00
	Все территории, кроме районов Челябинского городского округа

	31 мая (понедельник)
	6.00-8.00
	Районы Челябинского городского округа

	Экзаменационные материалы по иностранным языкам,  химии

	3 июня  (четверг)
	11.00-16.00
	Все территории, кроме районов Челябинского городского округа

	4 июня (пятница)
	6.00-8.00
	Районы Челябинского городского округа

	Экзаменационные материалы по математике

	4 июня (пятница)
	11.00-16.00
	Все территории, кроме районов Челябинского городского округа

	7 июня (понедельник)
	6.00-8.00
	Районы Челябинского городского округа

	Экзаменационные материалы по истории , физике

	10 июня (четверг)
	11.00-16.00
	Все территории, кроме районов Челябинского городского округа

	11 июня (пятница)
	6.00-8.00
	Районы Челябинского городского округа

	Экзаменационные материалы по обществознанию, по географии

	14 июня (понедельник)
	11.00-16.00
	Все территории, кроме районов Челябинского городского округа

	15 июня (вторник)
	6.00-8.00
	Районы Челябинского городского округа

	Экзаменационные материалы для резервных сроков ЕГЭ

	на 17 июня, 18 июня иностранные языки, обществознание, биология, физика, география, химия, литература, история, информатика и ИКТ,

	16 июня (среда)
	11.00-17.00
	Все территории

	На 19 июня, 21 июня русский язык, математика

	18 июня (пятница)
	11.00-17.00
	Все территории

Приложение 3
к приказу Министерства образования и науки

Челябинской области

             от 20 апреля 2010 № 01-262
Список

уполномоченных представителей государственной экзаменационной комиссии Челябинской области, ответственных за выдачу экзаменационных материалов

и свидетельств о результатах единого государственного экзамена 2010г.

	Гажа Ирина Петровна
	- главный специалист отдела общего и коррекционного образования Министерства образования и науки Челябинской области

	Захарова Татьяна Николаевна
	- главный специалист отдела общего и коррекционного образования Министерства образования и науки Челябинской области

	Барсукова Нина Николаевна
	- методист государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Челябинский институт переподготовки и повышения квалификации работников образования»

_1330506637.doc
[image: image1.png]D))